
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

82
0,

 3
1 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em 
vista o que consta do Processo n.º 08191.052254/2020-77. 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º – Designar para a composição da comissão de gestores os servidores: 

ELIEL FREIRE DE MEDEIROS JUNIOR, mat 3209, e CARLOS EDUARDO DE 
OLIVEIRA MONTEIRO, mat 5030, para exercer o encargo de Gestores Técnicos, e o 
servidor DANIEL PRADO VENTURA, mat 5018, para exercer o encargo de Gestor 
Administrativo do Contrato n.º 047/SG/MPDFT/2020, firmado com AUTOMATIC 
ENGENHARIA LTDA, que tem por objeto: implantação do Sistema de Supervisão e 
Controle Predial do Edifício das Promotorias de Justiça do Gama, do MPDFT, conforme 
especificações deste instrumento, de seus anexos e dos anexos do edital. 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.093063/2020-65.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 28/08/2020.

Portaria nº 780/2020, de 28/08/2020 - SG/PGJ


